МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РУСАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

15.11.2023 с. Русаковка № 389

Об организации дистанционного

обучения учащихся 7, 8, 10 классов

В связи затоплением пяти учебных кабинетов на втором этаже

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для учащихся 7-го, 8-го классов реализацию образовательных

программ основного общего образования дистанционно с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с

16.11.2023 по 17.11.2023.

2. Организовать для учащихся 10-го класса реализацию образовательных программ

среднего общего образования дистанционно с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий с 16.11.2023 по

17.11.2023.

3. Классным руководителям 7-го, 8-го, 10-го классов довести данную информацию

до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 15.11.2023;

организовать взаимодействие обучающимися и их родителями (законными

представителями) по решению проблем, возникающих при организации

дистанционного обучения.

4. Педагогам, преподающим в данных классах, и лицам, их заменяющим:

 обеспечить своевременность размещения и доступность образовательных

материалов;

 организовать работу в едином образовательном пространстве на цифровой

образовательной платформе «Электронный журнал» путём проведения онлайн-

уроков на платформе «Сферум» в соответствии с расписанием (прилагается).

5. Заместителю директора по УВР Топилиной О.С. разместить расписание учебных

занятий на период дистанционного обучения 7-го, 8-го, 10-го классов на сайте

школы 15.11.2023

6. Руководителям школьных методических объединений организовать

информационно-методические совещания с педагогами, преподающими в данных

классах, и лицами, их заменяющими, по вопросам специфики организации

дистанционного обучения в основной и средней школе.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Топилину О.С.

И.о. директора                                                                     И.П. Дубас

Приложение 1 к приказу

               МБОУ «Русаковская СШ»

               Белогорского района

Республики Крым

               от 15.11.2023 №389

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

В МБОУ «РУСАКОВСКАЯ СШ»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА ПЕРИОД ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ

С 16.11.2023 ПО 17.11.2023

7 КЛАСС

№

урока

Расписание

звонков

ЧЕТВЕРГ

16.11.2023

ПЯТНИЦА

17.11.2023

1.  08:30–09:15 Информатика (онлайн-урок в электронном журнале) Иностранный язык (английский) (онлайн-урок в

электронном журнале)

2.  09:25–10:10 Геометрия (онлайн-урок в электронном журнале) Родная литература (крымскотатарская) (онлайн-урок в

электронном журнале) / Родная литература (русская)

(онлайн-урок в электронном журнале)

3.  10:30–11:15 Иностранный язык (английский) (онлайн-урок в

электронном журнале)

Алгебра (онлайн-урок в электронном журнале)

4.  11:35–12:20 Русский язык (онлайн-урок в электронном журнале) Физика (онлайн-урок в электронном журнале)

5.  12:35–13:20 География (онлайн-урок в электронном журнале) Русский язык (онлайн-урок в электронном журнале)

6.  13:30–14:15 Литература (онлайн-урок в электронном журнале) Музыка (онлайн-урок в электронном журнале)

7.  14:25–15:10 Физическая культура (онлайн-урок в электронном

журнале)

8 КЛАСС

№

урока

Расписание

звонков

ЧЕТВЕРГ

16.11.2023

ПЯТНИЦА

17.11.2023

1.  08:30–09:15 Геометрия (онлайн-урок в электронном журнале) Информатика (онлайн-урок в электронном

журнале)

2.  09:25–10:10 Физическая культура (онлайн-урок в

электронном журнале)

Русский язык (онлайн-урок в электронном

журнале)

3.  10:30–11:15 Литература (онлайн-урок в электронном

журнале)

Физика (онлайн-урок в электронном журнале)

4.  11:35–12:20 Алгебра (онлайн-урок в электронном журнале) Иностранный язык (английский) (онлайн-урок в

электронном журнале)

5.  12:35–13:20 Иностранный язык (английский) (онлайн-урок в

электронном журнале)

Алгебра (онлайн-урок в электронном журнале)

6.  13:30–14:15 История (онлайн-урок в электронном журнале) История (онлайн-урок в электронном журнале)

7.  14:25–15:10 Технология (онлайн-урок в электронном

журнале)

География (онлайн-урок в электронном журнале)

10 КЛАСС

№

урока

Расписание

звонков

ЧЕТВЕРГ

16.11.2023

ПЯТНИЦА

17.11.2023

1.  08:30–09:15 Биология (онлайн-урок в электронном

журнале)

Основы безопасности жизнедеятельности

(онлайн-урок в электронном журнале)

2.  09:25–10:10 Обществознание (онлайн-урок в

электронном журнале)

Математика: алгебра и начала

математического анализа (онлайн-урок в

электронном журнале)

3.  10:30–11:15 Физика (онлайн-урок в электронном

журнале)

Иностранный язык (английский) (онлайн-

урок в электронном журнале)

4.  11:35–12:20 Математика: геометрия (онлайн-урок в

электронном журнале)

Математика: геометрия (онлайн-урок в

электронном журнале)

5.  12:35–13:20 Русский язык (онлайн-урок в электронном

журнале)

Литература (онлайн-урок в электронном

журнале)

6.  13:30–14:15 Информатика (онлайн-урок в электронном

журнале)

Физика (онлайн-урок в электронном

журнале)

7.  14:25–15:10

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В МБОУ «РУСАКОВСКАЯ СШ»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА ПЕРИОД ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ

С 16.11.2023 ПО 17.11.2023

День недели
Время

занятий
7 класс 8 класс 10 класс

ЧЕТВЕРГ

16.11.2023
1520-1605

Курс «Россия – мои горизонты» (онлайн-

урок в электронном журнале)

Курс «Россия – мои горизонты»

(онлайн-урок в электронном

журнале)

Курс «Россия – мои горизонты»

(онлайн-урок в электронном

журнале)

ПЯТНИЦА

17.11.2023

1425-1510
Курс «Глобальные компетенции»

(онлайн-урок в электронном журнале)

1520-1605

Курс «Финансовая грамотность»

(онлайн-урок в электронном

журнале)